
Referente istruttoria:  A. Pulito                                                                                                                                                                    tel.080 5506259                                        

Via S. Castromediano, 123 – 70126  BARI    Fax 0805506229 
e-mail direzione-puglia@istruzione.it. Sito WEB http://www.pugliausr.it 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

Ufficio  IV – Dirigenti scolastici e personale della scuola 

 
Prot. n. AOODRPU. 9910                                                                                            Bari,  26 settembre 2014 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO  il d.d.g. n. 58 del 25.07.2013 (in G.U. n.60 del 30.07.2013 – IV serie sp.) con cui 

il D.g. per il personale scolastico dispone l’attivazione di percorsi speciali per il 
conseguimento dell’abilitazione all’insegnamento (PAS);  

VISTO il d.d.g. prot. AOODRPU.10225 del 19.12.2013 recante gli elenchi  degli 
aspiranti ammessi e non ammessi ai PAS per la regione Puglia;  

VISTO 
 
 
 
VISTA  

l’elenco dei candidati non ammessi ai PAS nel quale risulta inserito il 
nominativo del Sig. MONTENEGRO Luigi, nato a Taranto il 09/11/1950, escluso 
dalla classe di concorso C480 per mancato possesso del titolo di studio come 
requisito d’ammissione; 
la nota ministeriale AOODPIT n. 1827 del 30.5.2014 con la quale sono state 
fornite indicazioni in ordine alla validità del diploma di operatore della 
comunicazione audiovisiva e di tecnico dell’industria audiovisiva per l’accesso 
alle classi di concorso C460, C470, C480, C490;   

CONSIDERATO  che nella suindicata nota ministeriale il titolo di diploma di Tecnico della 
cinematografia e della televisione è ritenuto equipollente al diploma di 
Tecnico dell’industria audiovisiva congiunto al diploma di operatore della 
comunicazione audiovisiva; 

TENUTO CONTO che il Sig. MONTENEGRO Luigi risulta essere quindi in possesso del titolo di 
studio valido – Diploma di Tecnico dell’industria audiovisiva congiunto al 
diploma di operatore della comunicazione audiovisiva - per l’ammissione alla 
classe di concorso C480; 

RITENUTO quindi di dover procedere al depennamento del Sig. MONTENEGRO Luigi 
dall’elenco dei non ammessi ai PAS per la classe di concorso C480 nonché al 
consequenziale inserimento dello stesso nell’elenco degli ammessi alla 
frequenza dei PAS sempre in riferimento alla classe di concorso C480; 

ESAMINATA 
 
 
VISTO 

la richiesta prodotta del Sig. MONTENEGRO Luigi con la quale ha richiesto la 
partecipazione al PAS sulla base delle indicazioni fornite dalla nota Ministeriale 
prot. AOODPIT del 30.05.2014;  
il bando in data 05/05/2014 con cui l’Università Roma 3 – CAFIS, nel quadro 
della convenzione stipulata in data 24/04/2014 con il MIUR, ha attivato PAS 
con modalità on-line; 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni esplicitate nelle premesse, il Sig. MONTENEGRO Luigi, nato a Taranto il 
09/11/1950 è ammesso alla frequenza del PAS per la classe di concorso C480, e, consequenzialmente 
viene assegnato all’Università degli studi di Roma 3- CAFIS per la frequenza del PAS con modalità on-
line secondo il bando richiamato in premessa. 

p. IL DIRETTORE GENERALE 
Franco Inglese 
IL DIRIGENTE 

f.to   Anna Cammalleri 

http://www.pugliausr.it/

